
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Городковическая средняя школа" 

Спасского муниципального района Рязанской области 
 

391072, Рязанская область, Спасский район, с. Лакаш, ул. Молодёжная, д.2,  
тел. (49135)7-22-94, e-mail: ssh.gorodkovichi@ryazan.gov.ru 

 
ПРИКАЗ 

 
От 30.08.2023 г.                        №  137-д 
  

Об открытии Центра образования естественнонаучной и технологической 
направленностей «Точка роста» 

 
      В целях реализации федерального проекта «Современная школа» Национального 
проекта» Образование», развития и реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ естественнонаучной и технологической 
направленностей, ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Открыть Центр образования естественнонаучной и технологической 
направленностей «Точка роста»  с 01.09.2023 года. 

2.  Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра на базе МБОУ 
"Городковическая СШ" согласно приложению 1 к настоящему приказу.  

      3.  Назначить руководителем Центра образования естественнонаучной и 
технологической направленностей «Точка роста» педагога-организатора Погонину Ирину 
Константиновну.  
      4. Руководителю Центра образования естественнонаучной и технологической 
направленностей «Точка роста» педагогу-организатору Погониной И.К.: 
 4.1. Обеспечить внедрение на уровнях основного общего и среднего общего образования 
новых методов обучения и воспитания, образовательных технологий, обеспечивающих 
освоение обучающимися базовых навыков и умений, повышение их мотивации к 
обучению и вовлечению в образовательный процесс. 
 4.2. Обеспечить численность обучающихся, охваченных основными и дополнительными 
общеобразовательными программами естественнонаучной и технологической 
направленностей в 2024 году в количестве 32 человека. 
 4.3. Организовать размещение на официальном сайте актуальной информации о создании 
и функционировании Центра образования естественнонаучной и технологической 
направленностей «Точка роста».  
      5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 


